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Landbrug og Natur

17. juli 2025

SagsID.: 06.02.00-K08-32-25
Medarbejder: RUNTHE

Tilladelse efter vandløbsloven til etablering af Lavbundsprojekt Nørhå 
 
Thisted Kommune meddeler hermed tilladelse efter Vandløbslovens1 § 37, samt §9 og kapitel 7 i 
”Bekendtgørelse om vandløbsregulering og restaurering mv.2” til gennemførsel af Lavbundprojekt 
Nørhå.  
 
Følgende matrikler er omfattet af projektet: 14o, 17g, 17c og 6ac, Nørhå By, Nørhå 
Og matr. nr. 1e og 5a, Neesgård, Nørhå. 
 
De overordnede projekttiltag er: Diget langs Årup Å skal delvis reguleres/fjernes, hvilket betyder at 
arealerne til tider bliver oversvømmet med vandløbsvand. Det overordnede formål med projektet er, at 
reducere udledningen af CO2 til atmosfæren. Derudover har projektet til formål at reducere udledningen 
af kvælstof til Årup Å og de nedstrøms liggende søer og Nissum Bredning samt at genskabe og forbedre 
naturen i området.  
 
Det primære virkemiddel i projektet er at hæve vandstanden og skabe naturlig hydrologi i 
projektområdet. Der kan gøres ved at anvende flere virkemidler, såsom sløjfning af nogle af områdets 
grøfter og afbrydning af dræn og pumper samt delvis fjernelse af dige.  
 
Der gives tilladelse til følgende anlægselementer: 

 Regulering af digehøjde langs Årup Å 
 Drænsøgning 
 Blokering og bortskaffelse af brønde 
 Blokering af interne drænledninger 
 Omlægning af drænledninger til overrisling på terræn 
 Opfyldning af grøfter 
 Udplanering af overskudsjord 
 Styret underboring af rør 

 
 
1 LBK nr 1217 af 25/11/2019 
2 BEK nr 834 af 27/06/2016 
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 Etablering af fastrør og brønde 
 Terrænreguleringer 
 Oprensning af afskærende grøft 
 Udbedring af markvej 

 
Tiltagene fremgår af nedenstående kortbilag og er beskrevet til fulde i ”Detailprojektering Lavbundsprojekt 
Nørhå”. Nedenstående beskrivelse er et resume af de beskrevne tiltag. 
 

 
 
Regulering af dige 
På en ca. 1.100 m lang strækning fra ca. st. 800-1.900 m skal vandløbsdiget på den nordlige side af Årup 
Å reguleres ned, så der opstår større interaktion mellem vandløbet og de bagvedliggende arealer. 
Derudover vil reguleringen medføre en reduktion i vandopbygningen på arealer nord for vandløbsdiget. 
Der skal desuden etableres en stentærskel i projektområdets sydvestlige hjørne. 
 
Ny rørgennemføring under Stenbjergvej 
Nord for Stenbjergvej består systemet af en afvandingsgrøft, som i ca. kote 2,40 m føres ind i en brønd 
som er forbundet med et Ø110 mm rør. Fra brønden ledes vandet til en Ø250 mm ledning, som er ført 
under Stenbjergvej med udløb i ca. kote 2,35 m i først en brønd med rist og umiddelbart nedstrøms i en 
Ø1000 mm betonbrønd. Brønden har desuden tilløb fra vest af en Ø110 mm drænledning med indløb i 
brønden i ca. kote 2,80 m. Brønden i nedstrøms ende leder vandet fra kote 2,32 m mod en grøft i 
sydvestlig retning via en Ø250 mm drænledning med udløb i grøften i kote 1,80 m. 
 
Da Stenbjergvej er en hovedfærdselsåre i området, er der placeret en række tekniske ledningsanlæg, 
hvis nøjagtige placering (kote og dimension) ikke er kendt på nuværende tidspunkt, arbejdes der videre 
med to mulige løsningsforslag til hævning af grundvandsspejlet nord for Stenbjergvej. 
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Løsning 1 – Styret underboring 
Hvis alle ledningsejere godkender projekttiltaget, etableres en ny rørgennemføring under Stenbjergvej.  
 

 
Oversigt over tiltaget ved etablering af ny rørunderføring under Stenbjergvej ved styret underboring 

Ved etablering af en forlængelse af afvandingsgrøften på ca. 4 m i østlig retning ledes vandet væk fra 
den eksisterende rørgennemføring. Grøften etableres med bund i kote 2,65 m, en bundbredde på 0,5 m 
og et anlæg på 1:1. 
 
Herfra ilægges en rørgennemføring med et Ø350 mm PE-rør med bundkote i 2,70 m. I en lavning på den 
sydlige side af Stenbjergvej etableres en Ø1000 mm sandfangsbrønd med bund i kote 1,60 m og 
brønddæksel i kote 4,00 m. Til brønden kobles desuden en Ø110 mm rørledning fra vest (drænsystem 
nr. 9), som i dag har udløb i eksisterende brønd i kote 2,79 m. Røret forlænges med ca. 15 m. 
Fra den nye Ø1000 mm brønd med sandfang etableres en ny Ø350 mm tæt PE ledning mod syd, hvor 
den efter 75 m føres til udløb i en 1 m bred stenkiste. Ved udløbet skal rørbunden etableres i kote 2,45 
m, og stenkisten skal have top i kote 2,35 m. 
 
Fra stenkisten etableres et kegleformet terrænskrab, som over 15 m breder sig ud til en bredde på 10 m, 
hvor det møder eksisterende terræn i ca. kote 2,32 m. 
 
Der skal sikres et terrændække over rørledningen på minimum 0,4 m ved hele forløbet. Bortgravet 
materiale fra etablering af fordelerkilen genindbygges mod det højereliggende terræn mod vest.  
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De eksisterende brønde bortgraves og afskaffes til godkendt modtageranlæg, og den eksisterende 
rørunderføring under Stenbjergvej fyldes med beton. 
 
Løsning 2 – Genanvendelse af eksisterende rørunderføring 
Løsning 2 anvendes kun i det tilfælde, at Løsning 1 ikke kan lade sig gøre pga. de tekniske anlæg i 
vejkassen ved Stenbjergvej. Løsning 2 præsenteres kun her som skitse, men den vil blive detaljeret 
beskrevet i udbudsmaterialet, såfremt det bliver nødvendigt at indhente tilbud på begge løsninger. De 
afvandingsmæssige konsekvenser vurderes at være ens ved begge løsninger. 
Ved løsning 2 etableres en ny brønd for enden af afvandingsgrøften med indløb i kote 2,70 m. 
Fra den nye brønd etableres en ny Ø350 mm tæt ledning frem til rørunderføringen under Stenbjergvej i 
eksisterende kote, hvor der etableres en samlebrønd. 
 
Fra den eksisterende brønd syd for Stenbjergvej etableres et nyt afløb i en Ø350 mm tæt ledning, som 
føres til overrisling på terræn. Afløbsledningen foreslås hævet ift. eksisterende afløb, så afstanden til 
egnet overrislingszone forkortes. Dog må udløbet ikke hæves over kote 2,60 m. 
 
Blokering og opfyldning af grøft 
Den eksisterende grøft i delområde B, som afvander kanalen nord for Stenbjergvej, blokeres og fyldes.  
Grøften er ca. 140 m lang og fyldes med en kombination af afskrabning af grøftens balker og 
overskudsjord fra regulering af vandløbsdiget. Det er vigtigt, at grøftens udløb gennem vandløbsdiget, 
blokeres med råjord og evt. sikres med håndsten for at undgå digegennembrud ved erosion. 
 
Håndtering af drænsystemer 
Alle interne afvandingsgrøfter blokeres ved opfyldning med jordmateriale, som hentes fra øvrige 
anlægs-opgaver i området. Opfyldningen kombineres yderligere med terrænskrab af eventuelle 
oplægszoner/-balke således der opnås en naturlig og ubrudt terrænflade.  
Interne dræn blokeres ved frigravning, knusning/opgravning og tilbagefyldning af jordmateriale over ca. 
5 m. Drænbrønde opgraves og bortskaffes medmindre disse kan knuses og tildækkes. Ved knusning skal 
det sikres, at tilløb og afløb er blokeret. 
 
Pumpebrønde i delområde A og B afmonteres og pumpen fjernes. Elforsyningen til pumperne 
afblændes af en autoriseret elektriker. Brøndene bortgraves og afskaffes til godkendt modtageranlæg. 
Dræntilløb og -afløb i brøndene afproppes, og brøndhullerne fyldes med jord. Jorden kan enten være 
overskudsjord fra regulering af vandløbsdiget, eller jord der afrømmes fra området omkring brøndene. 
 
Der er i forbindelse med detailprojekteringen blevet identificeret 9 mulige eksterne drænsystemer, som 
po-tentielt afvander arealer uden for projektområdet. I udgangspunktet skal dræn fra oplandet 
omlægges med ændret fald således, at de kan få udløb oven på terræn indenfor projektområdet, jf. 
Figur 0-1. Ved omlægningen føres kvælstofholdigt drænvand ovenpå terræn, hvorved der kan foregå 
omsætning af nitrat til atmosfærisk kvælstof igennem denitrifikationsprocessen.  
 
Omlægning af dræn til overrisling 
Alle dræn der bringes til overrisling håndteres efter samme princip, som fremgår af principskitserne 
herunder.  
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Figur 0-1: Principskitse for omlægning af drænledninger fra oplandet til overrisling. 
 
 
 
 
 
 
Tilladelsen gives på følgende vilkår: 

 
 Etablering af Lavbundsprojekt Nørhå, skal udføres i overensstemmelse med principperne i 

nærværende tilladelse, og efter de beskrivelser der er anført i ”Detailprojektering 
Lavbundsprojekt Nørhå” 

 Tilladelsen er først gældende efter klagefristens udløb. 
 Tilladelsen gælder kun de ovennævnte matrikler. 
 Tilladelsen skal udnyttes og arbejdet være udført inden tre år fra den dato, tilladelsen er 

meddelt. 
 Afvandingsforhold på arealer der ligger udenfor projektområdet, må ikke blive påvirket af 

projektet. 
 I projektfasen skal udvaskning og transport af sand og jord til den nedstrøms liggende 

vandløbsstrækning begrænses mest muligt. 
 Anlægstiltagene skal fortrinsvis færdiggøres i nedstrøms retning for at mindske evt. påvirkning af 

projektets anlægselementer.  
 Der må ikke benyttes nedknuste stenmaterialer, søsten eller stenmaterialer med flint-indhold 

over 25 %. Derudover må enkeltsten, håndsten og skjulesten ikke være flint.  
 Bygherren (Thisted Kommune) afholder under anlægsarbejdet løbende tilsyn med, at vilkårene 

overholdes. 
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Projektets formål og beliggenhed 
Projektets formål er at reducere udledningen af drivhusgasser ved at tage arealerne ud af omdrift og 
samtidig hæve vandspejlet i jordmatricen, således at nedbrydningen af jordens kulstof reduceres.  
De valgte tiltag har derfor primært til formål at optimere tilbageholdelsen af CO2 i området, men 
samtidig har de også fokus på at øge de landskabelige og naturmæssige værdier i området. Det endelige 
projekt omfatter cirka 44,4 ha.  
 
Vådområdeprojektet etableres med baggrund i en teknisk og ejendomsmæssig forundersøgelse. De 
anlægsmæssige tiltag i denne tilladelse findes på de ovennævnte matrikler og de enkelte elementer 
fremgår af Detailprojektering Lavbundsprojekt Nørhå (Bilag A) og dertilhørende bilag. 
 
Projektbeskrivelse 
Thisted Kommune ønsker at gennemføre Lavbundsprojekt Nørhå. Projektet omfatter ovennævnte 
virkemidler/tiltag. 
 
Fremtidig tilstand og konsekvenser  
Overordnede natur- og miljømæssige konsekvenser 
Thisted kommune har besigtiget naturområderne i forbindelse forundersøgelsen, detailprojektering og i 
forbindelse med myndighedsarbejdet. Der er to § 3 beskyttede naturarealer inden for projektområdet: 
en mindre sø og en kultureng. Den resterende del af projektområdet er dyrkede arealer. Engen er en 
kulturpræget eng med enkelte fugtigbundsarter, med en høj dominans af græs og urter over 50 cm, med 
spredt forekommende fugtighedsplanter. Der tages slæt på området, som også er præget af afvanding. 
Af stjernearter kan nævnes kær-tidsel og glanskapslet siv. 
Området er historisk flere gange blevet oversvømmet, som resultat af at man periodisk har slukket for 
pumperne i området. Det vurderes at naturtypen vil øges i areal som følge af projektet. Søen er en 
næringsrig sø i ringe tilstand, grundet okker og trådalger. Søen påvirkes ikke direkte i anlægsfasen, men 
det må antages at søens vandstand hæves i perioder og søens udbredelse bliver større. Da brinken 
mellem lavbundsjorden og søen ligger i kote 2,8, påvirkes søen ikke direkte af det næringsrige drænvand 
fra lavbundsjorden. I forbindelse med projektet overgår hele projektområdet til natur. 
 
Thisted Kommune vurderer samlet set, at der er tale om et særligt tilfælde, der kan begrunde en 
dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3. (se separat afgørelse) Der er lagt vægt på, at formålet med 
det ansøgte er at bidrage til at reducere CO2 udledningen, og mindske næringsstofpåvirkning af 
vandområderne. Det vurderes at projektet er af samfundsmæssig interesse, da det er en del af 
vådområde- og lavbundsindsatsen, og har til formål at forbedre vandområderne, og reducere udledning 
af CO2, samt idet projektet har ophæng i vandområdeplanen og bidrager til at opnå målene i Den 
Grønne Trepart. 
 
Det vurderes desuden at projektet, ikke vil medføre en afgørende forrykning af tilstanden på de 
beskyttede naturarealer grundet arealernes nuværende tilstand og udformning af projektet. Projektet 
vurderes samlet set at være naturforbedrende, idet der skabes et større sammenhængende 
naturområde, arealet med beskyttet natur øges, driften ekstensiveres og der skabes mere naturlige 
hydrologiske forhold i området. 
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Natura 2000 
Habitatbekendtgørelsen fastsætter jævnfør §§ 6-7, krav om foreløbig vurdering af planer og projekter, 
der kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt. 
 
Projektområdet grænser op til Natura 2000-område nr. 27 Hvidbjerg Å, Ove Sø og Ørum Sø, som består 
af habitatområde nr. 27 og fuglebeskyttelsesområde nr. 21. Der er ca. 3,6 km til fuglebeskyttelses-
området. Udpegningsgrundlaget for området er: 
 

 

 

Ca. 40 m vest for projektområdet er der kortlagt habitnatur. Tre arealer er kortlagt som rigkær (7230) og 

et enkelt areal som en mosaik af rigkær (7230) / kildevæld (7220). Nørhå Sø, der ligger nedstrøms 
projektområdet, er ligeledes udpeget som naturtypen næringsrig sø (3150). Årup Å, som grænser op til 
den sydlige del af projektområdet, er kortlagt som habitatnaturtypen vandløb med vandplanter (3260). 
 
Der er en grøft imellem de kortlagt habitatnaturtyper og projektområdet, og et dige mellem vandløbet 
og de kortlagte habitatnaturtyper, og det vurderes dermed at projektet ikke vil medføre en påvirkning på 
habitatnaturtyperne. Den lille sø inden for projektområdet vurderes ikke at være yngle-eller 
rasteområde for stor vandsalamander, da den er påvirket af okker og tilstanden er ringe. Der er 
registreret odder i Hvidbjerg Å-systemet, og Årup å vurderes at være en del af levestedet for arten. 
Nærmeste registreringer af arten er I Årup Å ca. 160 m opstrøms projektområdet, og ved udløbet af 
Tegå i Ove sø, ca. 4 km nedstrøms projektområdet. Der er ikke observeret odder ynglesteder langs den 
nordlige del af vandløbet hvor diget fjernes. Oddere kan være i risiko for forstyrrelser under 
anlægsarbejdet. Projektets realisering påvirker ikke vandløbsbrinker og potentielle ynglesteder. 
Derudover udføres anlægsarbejdet i september hvor ungerne antages at være så store at de kan 
fortrække sig sammen med hunnen under anlægsarbejdet. Der vil være en kortvarig forstyrrelse i 
anlægsfasen men i driftsfasen vurdere projektet at være til gavn for arten. Bæk lampret er registreret i 
vandløbet nær projektområdet. Ud fra områdets karakter med mange små og middelstore vandløb 



 

Thisted Kommune, Kirkevej 9, 7760 Hurup Thy 
+4599171717 - teknisk@thisted.dk - www.thisted.dk - CVR 2918 9560 8

vurderes der at være gode forudsætninger for en stabil forekomst af bæklampret i området. Der er ikke 
foretaget overvågning af flod- eller havlampret i området. De tre lampretarter er vurderet til ikke at blive 
påvirket af projektet da det ikke foregår i selve vandløbet, som er deres levested. 
 
Fuglebeskyttelsesområdet ligger ca. 4 km vest for projektområdet. Grundet afstanden og projektets 
omfang vurderes det at projektet ikke vil medføre en påvirkning på fuglene og deres levesteder. 
 
På baggrund af projektets placering og omfang, vurderes det at projektet ikke i sig selv eller i 
sammenhæng med andre planer eller projekter, vil medføre en påvirkning på naturtyper, arter eller 
fugle på udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området. Der er derfor ikke behov for en egentlig 
konsekvensvurdering. 
 
Bilag IV-arter 
Habitatdirektivet forpligter medlemslandene til en streng beskyttelse af en række dyre- og plantearter 
listet på direktivets bilag IV jævnfør habitatbekendtgørelsens § 10, stk. 1, nr. 1 og nr. 2. Vurderingen af 
om arternes yngle- eller leveområder ødelægges, skal ses ud fra en bredere økologisk forståelse 
(vedvarende økologisk funktionalitet). 
Følgende Bilag IV arter kan have levested i eller nær projektområdet: damflagermus, vandflagermus, 
trold flagermus, odder, stor vandsalamander, spidssnudet frø og birkemus. 
For vurderingen vedr. odder og stor vandsalamander se afsnittet om Natura 2000. 
 
Thisted Kommune har besigtiget området bl.a. for at vurdere områdets egnethed som yngle- eller 
rasteområde for bilag IV-arter. Der fældes enkelte træer ved ejendommen i den nordvestlige del af 
projektområdet. Disse træer er dog af mindre størrelse og vurderes ikke egnet som levested for 
flagermus. 
Da der ikke fældes egnede træer, nedrives bygninger eller ændres væsentligt på ledelinjer i landskabet, 
vurderes det at flagermusarterne og deres yngle- og rasteområder ikke vil blive påvirket af projektet. Der 
er registreret spidssnudet frø nær projektområdet syd for vandløbet og nær Nørhå sø. Den lille sø der er 
indenfor projektområdet vurderes ikke at være egnet levested for spidssnudet frø pga. 
okkerpåvirkningen. Engarealet i den sydlige del af projektområdet er udsat for tidvise oversvømmelser, 
og derfor ikke egnet som potentielt rasteområde for spidssnudet frø. Samlet set vurderes det at 
projektet ikke at påvirke yngle eller rasteområder for spidssnudet frø. Det forventes at projektet skaber 
yngle- og rasteområder for spidssnudet frø, i takt med at projektet vokser ind i natur, og der genskabes 
naturlig hydrologi. 
 
Birkemusen findes især i åbent terræn som fugtige enge, afgræssede skrænter, heder og ekstensivt 
dyrkede marker, men også i blandingsskov. Vigtige levesteder synes at være fugtige arealer med 
tilstødende tørre arealer til overvintring. Der er ikke registeret birkemus i eller nær projektområdet, men 
det vurderes sandsynligt, at birkemusen er at finde nær projektområdet. Birkemusen er afhængig af et 
tørt og frostfrit sted, hvor den kan have sin overvintringsrede, som i mange tilfælde også bruges i 
sommerens yngleperiode og sandsynligvis fra år til år. Under vinterdvalen har den brug for et tørt og 
frostfrit område, hvor dens underjordiske overvintringsrede kan placeres i ca. 20-40 cm dybde. Thisted 
kommune har besigtiget området og vurderer at en del af de tørre vejskrænter lige uden for 
projektområdet er potentielle yngle-eller rasteområder for birkemus. De helt vandløbsnære arealer, inkl. 
Diget og balker af tidligere opgravet materiale fra vandløbsvedligehold, hvor vandet typisk står højt i 
vintermånederne og i perioder med meget regn, eller som oversvømmes i løbet af vinteren, vurderes 
ikke af udgøre et yngle eller rasteområde. Om vinteren står det meste af projektområdet under vand og 
selve diget er omkranset af vand (søen på den ene side og vandløbet på den anden). Vandstanden er ret 
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høj og næsten på højde med diget. Diget vurderes derfor ikke at udgøre et egnet yngle– eller 
rasteområde for arten. De aktuelle projekttiltag foregår udenfor potentielle yngle- eller rasteområder. 
Samlet set vurderes det at projektet forbedrer levestedet, og at det ikke vil påvirke birkemusen eller 
dens yngle- eller rasteområder. 
 
Thisted kommune vurderer, at projektet ikke vil medføre en negativ påvirkning bilag IV arternes yngle 
eller rasteområder, og at områdets økologiske funktionalitet bevares på minimum samme niveau. 
 
Afvandingsforhold 
Ved sammenligning af de nuværende og fremtidige afvandingsforhold ved en beregnet sommermiddel 
afstrømning hæves vandstanden i området, så der opstår en permanent vandflade. De nuværende og 
fremtidige afvandingsforhold fremgår af bilag til ”Detailprojektering Lavbundsprojekt Nørhå” 
 
Lovgrundlag 
Vandløbsloven  
Det fremgår af Vandløbsloven, at vandløb kun må reguleres efter vandløbsmyndighedens bestemmelse. 
Ved regulering af et vandløb forstås ændring af vandløbets skikkelse, herunder vandløbets forløb, 
bredde, bundkote og skråningsanlæg. Tilmed fremgår det af vandløbsloven at broer og overkørsler ikke 
må etableres uden vandløbsmyndighedens godkendelse, samt at vandløbsmyndigheden i forbindelse 
med tilrettelæggelse af vedligeholdelse kan plante skyggegivende vegetation og påbyde bevarelse af 
denne.  
 
Med baggrund i ovenstående gives der tilladelse til etablering af Lavbundsprojekt Nørhå. Godkendelsen 
gives i efter §§ 16, 17, 34 og 47 i Bekendtgørelse af lov om vandløb (LBK nr. 1217 af 25/11/2019) samt § 
19 i Bekendtgørelse om vandløbsregulering og restaurering m.v. (bekendtgørelse nr. 834 af 27/06/2016). 
VVM-Screening Projektet vurderes at være omfattet af VVM-bekendtgørelsens bilag 2, pkt. 10f om 
infrastrukturprojekter, herunder regulering af vandløb (Miljøministeriets LBK nr. 4 af 03/01/2023 
(Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)). Der 
skal derfor foretages en vurdering af, om projektet er VVM-pligtigt. På baggrund af en VVM-screening 
konkluderes det, at projektet ikke vil medføre væsentlige påvirkninger, der kan være til skade for miljøet. 
Thisted kommune har derfor vurderet, at Lavbundsprojekt Nørhå ikke er VVM-pligtig, og kan 
gennemføres uden udarbejdelse af et kommuneplantillæg med tilhørende VVM-redegørelse (se evt. 
tilhørende VVM-screeningsafgørelse med bilag (Bilag B)). 
 
Myndighedshabilitet 
Da det er Thisted Kommune der selv der er projektejer, er Thisted Kommune opmærksom på potentiel 
inhabilitet. Der foreligger dog ikke andre kompetente myndigheder til vurdering af projektet, da 
sideordnet substitution til en anden kommune som udgangspunkt ikke muligt, på grund af, at det 
politiske mandat for én kommune ikke kan overføres til en anden kommune.  
 
I forhold til det konkrete projekt, er reduktionen i udledning af klimagasser, en del af det statslige 
indsatsprogram. Det er derfor Statens indsatsplanlægning der ligger til grund for det konkrete projekt. 
På den baggrund vurderer Thisted Kommune, at der ikke er tale om myndighedsinhabilitet i forbindelse 
med myndighedsbehandlingen af dette projekt. 
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Yderligere oplysninger 
Thisted Museum 
Hvis der findes spor af fortidsminder under jordarbejde, skal arbejdet standses. Fundet skal straks 
anmeldes til Thisted Museum, Tlf. 9792 0577. Jf. museumslovens § 27, stk. 2 (LBK nr. 358 af 8. april 2014). 
Eventuelle spørgsmål herom kan rettes til samme museum. 
 
Økonomi og tidsplan  
Omkostninger til projektets udførelse afholdes af Thisted Kommune. Tilladelsen skal være udnyttet 
inden tre år.  
 
Høring  
Forundersøgelsen har været i høring i 4 uger i perioden 23. februar 2024 til 23. marts 2024. Der er 
indkommet et enkelt høringssvar fra en lodsejer, som er indarbejdet i detailprojektet. Der er ikke 
indkommet høringssvar fra interesseorganisationer.   
 
Offentliggørelse og klagevejledning 
Ovenstående afgørelse kan i henhold til Vandløbslovens § 80 påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. 
 
Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt. Hvis afgørelsen er offentligt annonceret, 
regnes klagefristen dog altid fra dette tidspunkt. 
 
Klagefristen på denne afgørelse er den 14. august 2025. 
 
Du klager digitalt via Klageportalen, som du har adgang til via www.borger.dk eller www.virk.dk eller via 
Nævnenes Hus hjemmeside https://naevneneshus.dk/ 
Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes 
gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. 
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
Thisted Kommune, som videresender anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Det er Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, der træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Andre kan også klage over afgørelsen. Det betyder, at enhver der må antages at have en individuel 
væsentlig interesse i sagens udfald er klageberettiget. 
 
Du skal betale et gebyr på 900,- kr. til Miljø- og Fødevareklagenævnet for at få behandlet klagen. 
Virksomheder og organisationer skal betale i alt 1.800 kr. for behandling af eller genoptagelse af en 
klage. Hvis du får helt eller delvist medhold, får du gebyret betalt tilbage. 
 
En klage over afgørelsen har jf. lovens § 82 (Vandløbsloven) opsættende virkning, jo mindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Bestemmelsen indebærer ingen begrænsninger i 
klagenævnets adgang til at ændre eller ophæve afgørelsen. 
 
Hvis afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal dette ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 ske 
inden 6 måneder fra modtagelsen af dette brev. 
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Tilladelsen meddeles og offentliggøres på www.Thisted.dk, den 17. juli 2025. Klagefristen er 4 uger og 
skal udnyttes senest den 14. august 2025. Ved bemærkninger eller spørgsmål er du velkommen til at 
kontakte undertegnede på tlf. 9917 2252 eller på mail, runthe@thisted.dk  
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Rune Gade Therkildsen 
Vandløbssagsbehandler 
 
Bilag: 
 
Bilag A: Detailprojektering Lavbundsprojekt Nørhå 
Bilag B: VVM-screeningsafgørelse 
 


